
 1 

 
VIEDMA, 16 DE AGOSTO DE 2012 

 
                    VISTO: 
 

            El Expediente Nº 144089-EDU-12  del Registro del Ministerio de 
Educación, Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO:  
 

            Que por Resolución Nº 1972/12 se  aprobó la nueva Normativa 
Jurisdiccional de los Centros de Actividades Juveniles (CAJ) que impulsa la Dirección 
Nacional de Políticas Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 

         Que en el Anexo I de la misma se aprobaron las 40 sedes de los CAJ a 
implementarse en dos etapas, explicitadas de la misma;  

 
         Que se han modificado algunas sedes en cuanto a la etapa de 

implementación; 
 
         Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;  

 
POR ELLO: 
 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
 
 
ARTICULO 1°.- RECTIFICAR  de  la   Resolución  Nº  1972/12,  el  Anexo  I  en  el  cual  se 
                           aprueban las sedes donde se implementarán los Centros de Actividades 
Juveniles (CAJ) de acuerdo al Anexo I de la presente.- 
 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaría   General   a   los   Consejos  
                            Escolares: Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I 
y II, Valle Medio I y II, Atlántica I y II, Andina, Andina- Sur, Sur I y II y Valle Inferior, por 
su intermedio a las Supervisiones de Educación Secundaria y archivar.- 
 
 
 

RESOLUCIÓN Nº  2484 
DNM/ 
 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 



 2 

ANEXO I  - RESOLUCION Nº  2484 
 

Sedes CAJ 1º ETAPA 
 

N° orden CUE Establecim. Localidad Matricula Apellido y nombre del director C.U.I.L. Teléfono 

1 6200348 CEM N° 52 C. BELISLE 186 PEREZ MARIO LEONARDO 23-163289709 02946 492116 
2 6200118 CEM Nº 19 VIEDMA 248 CAPITAN VICTOR HORACIO 20174357316 02920 422337 
3 6200559 CEM N° 55 LUIS BELTRAN 423 DASCANIO GRACIELA ETEL 27115337330 02946 480230 
4 6200504 CEM N° 13 MAINQUE 263 CARRILAO NORMA BEATRIZ 23166448344 02984480192 
5 6200627 CEM N° 28 RAMOS MEXIA 135 SCARAVATTI GRISELDA ESTER 27219420434 02934-491036 
6 6200844 CEM N° 110 ÑORQUINCO 90 GORI CECILIA LAURA 27133224012 02944-496004 
7 6200319 CEM N° 87 VALCHETA 378 MOLINA MIRYAM RAQUEL 27170716391 02934 493073 
8 6200705 CEM N° 96 DINA HUAPI 266 DE BARBARA ROBERTO SANTIAGO 20085862775 02984 468515 
9 6200003 CEM N° 62 CERVANTES 287 GASTALDI RAQUEL TERESA 27134263933 02984493097 
10 6200614 CEM N° 26 COMALLO 198 CASTANARES DE GARCIA SILVIA G 27164314338 02940 493091 
11 6200875 CEM N° 122 C. CORDERO 86 LAGAMMA SUSANA GABRIELA 27147423972 0299 4952172 
12 6200172 CEM Nº 58 LOS MENUCOS 370 DALVIT DE GARRIDO SANDRA  27205705436 02940 492177 
13 6200136 CEM N° 57 MAQUINCHAO 308 LOYOLA HECTOR LUIS 20200812124 02940 491036 
14 6200635 CEM N° 10 EL BOLSON 390 PINNOLA MARIA SUSANA 27139254576 02944 493210 
15 6200299 CEM N° 36 S. C. DE BARILOCHE 497 NERIS DE ROSALES MARIA DEL C. 27183763356 02944 421037 
16 6200158 CEM N ° 34 ING. HUERGO 400 PINO DE OSORIO RAMONA DEL C 27166536508 02984 480080 
17 6200359 CET N° 12 SIERRA GRANDE 422 MORELLO MONICA C 23179557444 02934 481590 
18 6200908 CEM N° 135 DARWIN 83 RIBODINO OMAR EDUARDO 20134571927 02946 493686 
19 6200495 CEM N° 75 CHICHINALES 298 GONZALEZ MARIA DE LOS ANG. 27177388659 02984491234 
20 6200059 CEM N° 11 VILLA REGINA 651 LASCIALANDA PATRICIA 27169594231 02941 461305 
 

 

 

 
 



 3 

 
 
 

Sedes CAJ 2º ETAPA 
 

N° orden CUE Escablecim. Localidad Matricula Apellido y nombre del director C.U.I.L. Teléfono 

1 6200201 CEM N° 15 CIPOLLETTI 476 BARONI CLAUDIO ABEL 20259504210 0299 4791728 
2 6200346 CEM Nº 25 CHIMPAY 306 VERCELLONE SEGUNDO ANTONIO 20172678565 02946 494397 
3 6200216 CEM Nº 72 CINCO SALTOS 473 RADONICH DE HERRERA MYRIAN  27140435592 0299 4980073 
4 6200873 CEM Nº 120 CIPOLLETTI 362 SEGEL, MARTA ALICIA 27148004833 0299 4791872 
5 6200016 CEM Nº 56 GODOY 259 NERVO JOSE ROBERTO 20170707304 02941 480613 
6 6200212 CEM Nº 53 GRAL. CONESA 404 ZOCO MARIA CELIA 23113232234 02931 498117 
7 6200803 CEM Nº 107 GRAL. ROCA 266 VENY VIVIANA BEATRIZ 27163059059 02941 441472 
8 6200845 CEM Nº 111 GRAL. ROCA 379 CANAVERO JORGE CARLOS 20123624174 02941 423893 
9 6200555 CEM Nº 14 GRAL. F. ORO 505 MATURI SANDRA PATRICIA 27147217337 0299 4996066 
10 6200243 CEM Nº 22 G. MITRE 70 RUIZ CORNELIO ALBERTO 23172734669 02920 492035 
11 6200133 CEM Nº 6 ING. JACOBACCI 541 SUPPO MONICA RITA 27174901495 02940 432415 
12 6200795 CEM N° 103 VALLE AZUL 72 ALONSO MARIO ALFREDO 23131765959 02941 491715 
13 6200460 CEM Nº 41 PILCANIYEU 94 OCAMPO FERNANDO RUBEN 20121531039 02944 497548 
14 6200275 CET N° 13 CHOELE CHOEL 597 OYARZABAL INES VIRGINIA 27109128975 02946 442195 
15 6200774 CEM Nº 97 S. C. BARILOCHE 171 VELAZQUEZ MARIA VALERIA 27234452180 02944 440497 
16 6200896 CEM Nº 132 S. C. BARILOCHE 245 REISZER JUAN CARLOS 20147904925 02944 422328 
17 6200252 CEM Nº 29 SAN ANTONIO OESTE 410 MICHALCZEWSKY MARIA JUDITH 27201241451 02934 422132 
18 6200625 CEM Nº 82 SIERRA COLORADA 166 CARRIQUEO TEODORA 27176938019 02940 495101 
19 6200412 CET N° 24 COLONIA JULIA Y E 95 SOSA FABIO 20213883667 02931 430884 
20 6200285 CEM Nº 80 VIEDMA 282 GARRO ANA CRISTINA 27169957857 02920 425335 
 

 


